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bendrojo ugdymo mokykloms

Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnybai

DĖL MOKYKLŲ PASIRENGIMO ATNAUJINTŲ BENDROJO UGDYMO PROGRAMŲ

ĮGYVENDINIMUI

Bendrosios programos – nacionalinio lygmens ugdymo turinį reglamentuojantis

dokumentas, padedantis siekti Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nustatytų pradinio,

pagrindinio ir vidurinio ugdymo tikslų. Bendrosiose programose apibrėžiami siektini ugdymosi

rezultatai, nusakomos mokymo ir mokymosi turinio apimtys, detalizuojami ugdymo rezultatų

pasiekimų lygių požymiai.

Informuojame, kad, įgyvendinant projektą „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir

diegimas“, vyksta bendrųjų ugdymo programų atnaujinimo darbai. Planuojami projekto rezultatai:

atnaujintos bendrosios ugdymo programos ir jas lydinti medžiaga; sukurti įrankiai bendrųjų programų

rezultatams aprašyti ir skelbti virtualioje aplinkoje, individuliai mokinio pažangai stebėti ir pagalbai

teikti; atnaujinti ir sukurti skaitmeniniai mokymo ištekliai; metodinė pagalba ir konsultacijos

steigėjams ir mokykloms, įgyvendinančioms atnaujintą ugdymo turinį.

Pradinio ir pagrindinio ugdymo mokomųjų dalykų bendrųjų programų projektai buvo

parengti 2020 m. pabaigoje, jie skelbiami https://www.mokykla2030.lt/bp-projektai/. 2021 m. kovo

31 d., atsižvelgus į pateiktus pasiūlymus, bus paskelbta atnaujinta versija. Reikėtų, kad su šiais savo

dėstomo dalyko programų projektais susipažintų kiekvienas mokytojas. Programų projektus taip pat

rekomenduotume aptarti rajono dalyko mokytojų metodinių būrelių susirinkimuose 2021 m.

balandžio – gegužės mėnesiais.

Vaiko raidos ir 6 kompetencijų – kultūrinės, pilietiškumo, kūrybiškumo, pažinimo,

komunikavimo bei socialinės, emocinės ir sveikos gyvensenos – aprašai yra skelbiami

https://www.mokykla2030.lt/kompetenciju-ir-vaiko-raidos-aprasai/. Šiuo metu vyksta įvairūs

kompetencijų ir mokomųjų dalykų programų pristatymo renginiai, diskusijos, aptariama, kaip dėstant

konkretų dalyką ugdyti kiekvieną iš kompetencijų (įrašai yra https://www.mokykla2030.lt/uta-

informaciniai-mokomieji-renginiai/). Kompetencijų ugdymu grindžiama kiekvieno mokomojo

dalyko programa, todėl, norint kokybiško ir visaverčio dalyvavimo diskusijose, teikiant įvairius

siūlymus, su jomis turėtų susipažinti kiekvienas kiekvieno dalyko mokytojas jau dabar. Kadangi

kompetencijos bendros visiems mokomiesiems dalykams, šią medžiagą galima nagrinėti ir visam

mokyklos pedagogų kolektyvui kartu. Internete medžiagos yra pakankamai:

– https://mokytojotv.emokykla.lt/search?q=Kompetencij%C5%B3+apra%C5%A1o+re

ng%C4%97j%C5%B3+pristatym%C5%B3+ciklas. Čia yra 2020 m. vykę kompetencijų pristatymai.
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Bendra visų įrašų trukmė – apie 6,5 val.; pateikiama esminė informacija apie kiekvieną iš

kompetencijų. Rekomenduotume kiekvienam pedagogui peržiūrėti visus pristatymus.

– https://www.mokykla2030.lt/kompetenciju-pristatymas-savivaldybiu-atstovams-2021-

m-sausio-kovo-men/. Čia yra 2021 m. sausio – kovo mėn. vykę pristatymai. Bendra visų įrašų trukmė

– apie 8,5 val.; atsakoma į klausimus apie kompetencijas, nagrinėjami teikti siūlymai. Žiūrėti reikėtų

jau pamačius ankstesnius kompetencijų pristatymų įrašus.

Prašytume į atnaujinamą ugdymo turinį žiūrėti atsakingai ir užtikrinti tinkamą mokyklų

pedagogų bendruomenės pasirengimą jį įgyvendinti.
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